
UCHWAŁA Nr XXIII/132/2021 

RADY GMINY GOŚCIERADÓW 

z dnia 28 stycznia 2021 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 
pkt 1 i ust. 2a i art. 6k ust. Ipkt 1 i ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) - Rada Gminy 
Gościeradów uchwala, co następuje:

§1.1.Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez 
Gminę Gościeradów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
będzie stanowiła iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2 .Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1 w wysokości 16 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zabudowy 
jednorodzinnej.

3 .Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
wust. 1 w wysokości 21 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zabudowy 
wielorodzinnej.
4 .Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny, w wysokości 48 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca zabudowy jednorodzinnej.
5 .Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny, w wysokości 63 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca zabudowy wielorodzinnej .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/90/2020 Rady Gminy Gościeradów z dnia 27 lutego 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2020 r. poz. 1751).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący Rady 
Gminy Gościeradów^

1



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXIII/132/2021 

Rady Gminy Gościeradów 
z dnia 28 stycznia 2021 roku

Na podstawie zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) zgodnie z art. 6j ust. 1 pkt 
1 i ust. 2a i art. 6k ust. 1 pkt. 1 oraz ust. 2a pkt. 1 i ust. 3 oraz w związku z Rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 
2028) Rada Gminy, w drodze uchwały winna dokonać wyboru jednej z określonych metod 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 
W uchwale Rada Gminy określa wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny. Rada Gminy 
może w uchwale zróżnicować stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w zależności od rodzaju zabudowy.
W związku z powyższym opracowany został projekt uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
tej opłaty.

Podczas ustalania wysokości opłaty wzięto pod uwagę:
- liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę,
- ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych z podziałem na poszczególne 

frakcje odpadów;
- częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z poszczególnych rodzajów zabudowy 

z podziałem na zabudowę jednorodzinną i zabudowę wielorodzinną,
- koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi łącznie z PSZOK, 
- przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, 
w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają 
sezonowo.

W projekcie uchwały utrzymano dotychczasową metodę ustalenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnym. Spośród innych możliwych wariantów, które 
umożliwia ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wybrano metodę najbardziej 
zasadną, ponieważ ilość wytwarzanych odpadów zależy przede wszystkim od liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość. Przedstawione stawki opłat oparto na średnich cenach 
obowiązujących aktualnie na rynku wywozu odpadów komunalnych, uwzględniono także 
koszty, o których mowa w art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach tj. koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Stawki opłat zróżnicowano w zależności z jakiego rodzaju 
zabudowy i z jaką częstotliwością odbierane są odpady.

Przewodniczący Rady 
Gminy Gościeradów

Krzysz^ alant
2


